
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1200

5325

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ. 163322 ΕΞ 2023 
Διορισμός της Ελένης Δενδρινού του Διονυσί-

ου ως ανεξάρτητου μη εκτελεστικού μέλους στο 

Διοικητικό Συμβούλιο του Ταμείου Χρηματοπι-

στωτικής Σταθερότητας, σε αντικατάσταση του 

Christopher Gabriel Maetze-Engelhardt. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4, 4Α και 16B του ν. 3864/2010 «Περί 

ιδρύσεως Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας» 
(Α’ 119),

β) του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184) και του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-
μερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

γ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131),

δ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α’ 139), ιδίως 
της παρ. 1 του άρθρου 1 αυτού,

ε) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις υπό στοιχεία ΓΔΟΠ 0000835ΕΞ 2016/Χ.Π.1190/ 
1.6.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ.  282) και 99698 ΕΞ 2020/9.9.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 757) αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών, 
με τις οποίες ο Christopher Gabriel Maetze-Engelhardt 

διορίστηκε ως μέλος του Γενικού Συμβουλίου του Ταμεί-
ου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας και ανανεώθηκε 
η θητεία του, αντίστοιχα.

3. Την υπό στοιχεία 102093 ΕΞ 2022/16.7.2022 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός των 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (ΤΧΣ)» (Υ.Ο.Δ.Δ.  602), 
με την οποία ο Christopher Gabriel Maetze-Engelhardt 
διορίστηκε ως ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας.

4. Το γεγονός ότι στις 2.6.2023, ο Christopher Gabriel 
Maetze-Engelhardt συμπλήρωσε θητεία συνολικής διάρ-
κειας επτά (7) ετών σε όργανα διοίκησης του Ταμείου και, 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην περ. α της παρ. 7 
του άρθρου 4Α του ν. 3864/2010, χάνει αυτοδικαίως την 
ιδιότητά του ως μέλους.

5. Την από 25.5.2023 επιστολή της Επιτροπής Επιλογής 
του άρθρου 4Α του ν. 3864/2010.

6. Την τήρηση της διαδικασίας του τέταρτου εδαφίου 
της παρ. 5 του άρθρου 4 του ν. 3864/2010 και ειδικότερα 
την από 26.10.2023 επιστολή διατύπωσης σύμφωνης 
γνώμης του Προέδρου του Eurogroup Working Group.

7. Την ανάγκη πλήρωσης της ανωτέρω θέσης.
8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Διορίζουμε την Ελένη Δενδρινού του Διονυσίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 023569), ως ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου Χρηματοπιστωτι-
κής Σταθερότητας, σε αντικατάσταση του Christopher 
Gabriel Maetze-Engelhardt, του Winfried Clemens Fritz, 
για το υπόλοιπο της θητείας του τελευταίου, η οποία 
λήγει στις 16.7.2025.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Νοεμβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5326 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1200/06.11.2023

 Με την υπό στοιχεία 162420ΕΞ2023/03.11.2023 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 47 του ν.  4484/2017 (Α’   110) 
γίνεται αποδεκτή η παραίτηση, από 10.10.2023, 
του Απόστολου Παύλου του Αναστασίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 090489), από τη θέση Ειδικού Επιστημονικού Προσω-
πικού στη Μονάδα Οικονομικής Έρευνας και Ανάλυσης 
του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων (Σ.Ο.Ε.) 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 4665115955/03.11.2023). 

 Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   

   

 Αριθμ. 5906 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2645/12.05.2023 από-

φασης Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για 

τη Δράση «Πράσινος Μετασχηματισμός ΜμΕ» 

του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» - Κω-

δικός Πρόσκλησης 04 ΚΕ, ΕΣΠΑ 2021-2027» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 454). 

 O ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 
98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνι-
κό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» (Α’ 61).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 77/2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130.

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

7. Το π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων με-
ταξύ Γενικών Γραμματειών» (Α’ 156), και ειδικότερα το 
άρθρο 3.

8. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

9. Την υπ’ αρ. 86593/13.08.2020 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προ-
γραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανά-
πτυξης και Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 628).

10. Την υπ’ αρ. 87051/12.09.2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Αναδιάρθρωση 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος “Αντα-
γωνιστικότητα”, η οποία μετονομάσθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 και κατάργηση της υπό 
στοιχεία 67743/ΕΥΘΥ 615/24.6.2015 (Β’ 1248) υπουργι-
κής απόφασης» (Β’ 4855).

11. Την υπ’ αρ. 100188/18.10.2022 υπουργική απόφαση 
«Τοποθέτηση προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία Δια-
χείρισης Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα».

12. Την υπό τα στοιχεία C(2021) 5617 final εκτελεστική 
απόφαση της Επιτροπής της 29.7.2021 για την έγκριση 
της συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελληνική Δημο-
κρατία (ΕΣΠΑ 2021-2027).

13. Την υπό τα στοιχεία C(2022) 3826 final εκτελεστική 
απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 15.06.2022 για 
την έγκριση του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» 
για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ στο 
πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και 
την ανάπτυξη» για την Ελλάδα.

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1060/2021 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Με-
τάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και 
Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα 
εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευ-
σης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και 
το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης 
των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων.

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1058/2021 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
το Ταμείο Συνοχής.

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής της 17.6.2014 (O.J ΕΕ L 187/1 της 26.6.2014) 
για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως 
συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης («Γενικός Απαλλακτι-
κός Κανονισμός»).

17. Τη σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης 
Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, 
των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη 
Εφημερίδα L 124της 20.05.2003].

18. Τον ν. 4488/2017 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δη-
μοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση της 
προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με 
αναπηρίες και άλλες διατάξεις» (Α’ 137) και συγκεκριμένα 
τα άρθρα 39 και 40.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5327Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1200/06.11.2023

19. Τον ν. 4557/2018 «Πρόληψη και καταστολή της νο-
μιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες 
και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2015/849/EE) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 139) και συγκεκριμένα το άρθρο 20 «Κεντρικό Μη-
τρώο Πραγματικών Δικαιούχων».

20. Το από 14.11.2022 ηλεκτρονικό μήνυμα της ΕΥΘΥ 
με θέμα «ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟ ΣΔΕ 2021-2027 (Α’ ΜΕΡΟΣ).

21. Την υπ’ αρ. 10565/22.11.2022 (Β’ 5958) απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διαδι-
κασία υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα 
Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 [(ένσταση της παρ. 7 του 
άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α’ 61)]».

22. Την υπ’ αρ. 114947/01.12.2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 
2021 - 2027» (Β’ 6132).

23. Την υπ’ αρ. 5483/20.01.2023 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Διαδικασίες δημοσιονομικών διορθώσεων και αναζήτη-
σης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών 
στα Τομεακά και Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 
2021- 2027» (Β 390).

24. Την υπό στοιχεία 13151/ΕΥΚΕ-ΧΕ 192/ 10.02.2023 
εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημόσιων Επενδύ-
σεων και ΕΣΠΑ με θέμα: Δυνατότητα Ενίσχυσης των 
Επιχειρήσεων που λειτουργούν βάσει Συμβάσης Δικαι-
όχρησης (Franchise).

25. Την υπ’ αρ. 333/20.01.2023 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ορισμός του ΕΦΕΠΑΕ - 
Ενδιάμεσος Φορέας Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 
Ανταγωνιστικότητας και Επιχειρηματικότητας ως Ενδιά-
μεσου Φορέα του Προγράμματος “Ανταγωνιστικότητα” και 
ανάθεση καθηκόντων της Διαχειριστικής Αρχής Προγράμ-
ματος “Ανταγωνιστικότητα” για τη διαχείριση Πράξεων 
Κρατικών Ενισχύσεων» (ΑΔΑ: 92Η946ΜΤΛΡ-817).

26. Την υπ’αρ. 1260/06.03.2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Πρόσκληση 
υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης στη Δράση 
«Πράσινος Μετασχηματισμός ΜμΕ» του Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 - 2027 (04ΚΕ)» (ΑΔΑ: 
6ΛΨΜ46ΜΤΛΡ-ΓΨΑ).

27. Την υπ’ αρ. 1558/22.03.2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Πρώτη (1η) Τρο-
ποποίηση της Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρη-
ματοδότησης στη Δράση «Πράσινος Μετασχηματισμός 
ΜμΕ» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 
2021 - 2027 (04ΚΕ)» (ΑΔΑ: ΨΡΚ646ΜΤΛΡ-Τ6Ι).

28. Την υπ’ αρ. 85302/22.09.2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Δεύτερη (2η) Τροποποίηση της Πρόσκλησης υπο-
βολής αιτήσεων χρηματοδότησης στη Δράση «Πράσινος 
Μετασχηματισμός ΜμΕ» του Προγράμματος «Ανταγωνι-
στικότητα» ΕΣΠΑ 2021 - 2027 (04ΚΕ)» (ΑΔΑ: ΨΝΠ6Η-09Υ).

29. Την υπ’ αρ. 2645/12.05.2023 απόφαση του Ειδι-
κού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και 
ΤΣ «Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση 
“Πράσινος Μετασχηματισμός ΜμΕ” του Προγράμματος 

“Ανταγωνιστικότητα” - Κωδικός Πρόσκλησης 04 ΚΕ, ΕΣΠΑ 
2021-2027» (Υ.Ο.Δ.Δ. 454).

30. Την ανάγκη τροποποίησης της απόφασης συγκρό-
τησης Επιτροπής Αξιολόγησης για λόγους υπηρεσια-
κούς, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της απόφασης του Ειδικού Γραμ-
ματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ με Α.Π. 
2645/12.05.2023 «Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης 
για τη Δράση “Πράσινος Μετασχηματισμός ΜμΕ” του 
Προγράμματος “Ανταγωνιστικότητα”» - Κωδικός Πρό-
σκλησης 04 ΚΕ, ΕΣΠΑ 2021-2027» (Υ.Ο.Δ.Δ. 454), ως προς 
το σημείο Γ.

Συγκεκριμένα το σημείο Γ της απόφασης:
«Γ. Η Επιτροπή Αξιολόγησης για τη Δράση «Πράσινος 

Μετασχηματισμός ΜμΕ», συγκροτείται ως εξής:
- Σοφία Βισίλια του Λυκούργου, Α.Δ.Τ.: Τ 063207, στέλε-

χος Μονάδας Α2 «Αξιολόγησης και Επιλογής Πράξεων», 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα», ως πρόεδρος.

Αναπληρωματική Προέδρου: Βασιλική Κούκου του 
Ανδρέα, Α.Δ.Τ.: ΑΝ 162587, στέλεχος Μονάδας Α2 «Αξι-
ολόγησης και Επιλογής Πράξεων», της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα».

- Αργυρώ Φαλαγγά του Γεωργίου, Α.Δ.Τ.: AH 587345, 
στέλεχος Μονάδας Α2 «Αξιολόγησης και Επιλογής Πρά-
ξεων», της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμ-
ματος «Ανταγωνιστικότητα», ως τακτικό μέλος.

Αναπληρωματική: Αντωνία Μαλανδράκη του Ιωάννη, 
Α.Δ.Τ.: ΑΜ 023020, στέλεχος Μονάδας Α2 «Αξιολόγησης 
και Επιλογής Πράξεων», της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρι-
σης του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα».

- Σπυρίδων Σκοτίδας του Αναστάσιου, Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 682217, Γενικός Διευθυντής ΚΕΠΑ - ΑΝΕΜ ΑΜΚΕ, 
εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου 
Φορέα του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» (ΕΦΕ-
ΠΑΕ), ως τακτικό μέλος.

Αναπληρωματικός: Σπυρίδων Παναγιώτου του Κων-
σταντίνου, Α.Δ.Τ.: ΑΡ 151832, Στέλεχος της Κεντρικής 
Μονάδας ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φο-
ρέα του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» (ΕΦΕΠΑΕ).

Γραμματέας ορίζεται η Κωνσταντίνα Ζούκα του Γεωρ-
γίου, Α.Δ.Τ.: X 538375, στέλεχος της ΕΛΑΝΕΤ, εταίρου του 
Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Ανταγωνιστικό-
τητα» (ΕΦΕΠΑΕ).

Αναπληρωματική: Ζωή Μήλη του Δημητρίου, Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 697082, στέλεχος ΚΕΠΑ - ΑΝΕΜ ΑΜΚΕ, εταίρου του 
Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Ανταγωνιστι-
κότητα» (ΕΦΕΠΑΕ)».

Αντικαθίσταται ως εξής:
«Γ. Η Επιτροπή Αξιολόγησης για τη Δράση «Πράσινος 

Μετασχηματισμός ΜμΕ», συγκροτείται ως εξής:
- Σοφία Βισίλια του Λυκούργου, Α.Δ.Τ.: Τ 063207, στέλε-

χος Μονάδας Α2 «Αξιολόγησης και Επιλογής Πράξεων», 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα», ως πρόεδρος.

Αναπληρωματική Προέδρου: Βασιλική Κούκου του 
Ανδρέα, Α.Δ.Τ.: ΑΝ 162587, στέλεχος Μονάδας Α2 «Αξι-
ολόγησης και Επιλογής Πράξεων», της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5328 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1200/06.11.2023

- Ανδρέας Πέτρου του Σοφοκλή, (ΔΤ Κυπριακής Δη-
μοκρατίας 1172080), στέλεχος Μονάδας Β2 «Παρακο-
λούθησης και Διαχείρισης πράξεων κρατικών ενισχύ-
σεων για υποστήριξη των ΜΜΕ περιλαμβανομένων και 
των αυτοαπασχολουμένων μέσω επιχορηγήσεων και 
χρηματοδοτικών εργαλείων καθώς και διαρθρωτικής 
προσαρμογής των επιχειρήσεων» της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα», 
ως τακτικό μέλος.

Αναπληρωματική: Αντωνία Μαλανδράκη του Ιωάννη, 
Α.Δ.Τ.: ΑΜ 023020, στέλεχος Μονάδας Α2 «Αξιολόγησης 
και Επιλογής Πράξεων», της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρι-
σης του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα».

- Σπυρίδων Σκοτίδας του Αναστάσιου, Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 682217, Γενικός Δ/ντής ΚΕΠΑ - ΑΝΕΜ ΑΜΚΕ, εταίρου 
του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα 
του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» (ΕΦΕΠΑΕ), ως 
τακτικό μέλος.

Αναπληρωματικός: Σπυρίδων Παναγιώτου του Κων-
σταντίνου, Α.Δ.Τ.: ΑΡ 151832, Στέλεχος της Κεντρικής 

Μονάδας ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φο-
ρέα του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» (ΕΦΕΠΑΕ).

Γραμματέας ορίζεται η Κωνσταντίνα Ζούκα του Γεωρ-
γίου, Α.Δ.Τ.: X 538375, στέλεχος της ΕΛΑΝΕΤ, εταίρου του 
Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Ανταγωνιστικό-
τητα» (ΕΦΕΠΑΕ).

Αναπληρωματική: Ζωή Μήλη του Δημητρίου, Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 697082, στέλεχος ΚΕΠΑ - ΑΝΕΜ ΑΜΚΕ, εταίρου του 
Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Ανταγωνιστι-
κότητα» (ΕΦΕΠΑΕ)».

2. Κατά τα λοιπά η απόφαση παραμένει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Νοεμβρίου 2023

O Ειδικός Γραμματέας 
Διαχείρισης Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης 
και Ταμείου Συνοχής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14012000611230004*


		2023-11-07T00:38:41+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




